

Den største mosebrand i Vejen siden 1936

Henved et halvt hundrede mand kæmper med flammerne

I den 100 tdr. land store Vejen-mose har ilden, som opstod i går ved 13-tiden, nu bredt sig til Gammelby mose.

Branden, som er den største på Vejen-egnen siden 1936, greb om sig i Vejen mose, hvor 100 tdr. land i løbet af kort tid stod i flammer. Indtil midnat kæmpede Falck fra Vejen og det kommunale brandvæsen samt 25 CF-folk fra Haderslev en næsten håbløs kamp mod de springende flammer.

Den første brand opstod i den vestlige del af Vejen mose, antagelig som følge af tobaksrygning. — Da Falck fra Vejen blev alarmeret, tilkaldte man straks hele det kommunale brandmandskab, der blev sat ind i bekæmpelsen af ilden, men da de havde arbejdet i henved tre timer, antændte en traktor den østlige del af mosen. I løbet af forbløffende kort tid havde ilden bredt sig til hele området, hvorfor CF-kolonnen i Haderslev blev alarmeret. Den mødte med tre slukningskøretøjer og 25 mand.

Forbrændt dreng måtte på sygehuset

Mens CF-kolonnen startede slukningen i den vestlige del af mosen, tog Falck og det kommunale brandvæsen sig af den østlige del, men den kraftige blæst gjorde slukningsarbejdet yderst vanskeligt. Eftermiddagen igennem var der stor tilstrømning af nysgerrige, som forcerede de vanskeligt tilgængelige moseveje for at komme så nær ilden som muligt, og en ti-årig dreng, søn af fabrikant Hans Sørensen, Eskelund, kom så tæt på, at han måtte indlægges på Brørup sygehus med svære forbrændinger på ben og arme.

Drengen ville løbe bagefter en kammerat over til faderen, men i den tætte røg løb han lige ind i en brændende smulddynge og faldt. Fabrikant Sørensen kørte selv sønnen til Brørup sygehus.

Ilden sprang over kanalen

I aftentimerne måtte slukningsmandskabet tage elektrisk lys i anvendelse for at orientere sig i det vanskelige terræn, hvor mosegrave udgjorde en fare for mandskabet, men ved midnat var ilden så nogenlunde under kontrol, at man fandt det forsvarligt at sende det udmattede mandskab hjem. Allerede kl. 6 i morges rykkede Falck og det kommunale mandskab atter ud, men i formiddag skete der det overraskende, at ilden sprang over kanalen til Gammelby-siden.

Man tilkaldte derfor assistance fra Falck i Brørup, som blev sat ind på denne side.

Blæsten har i dag taget til i styrke, og det er ikke udelukket, at man igen må rekvirere CF fra Haderslev.